
  

株式会社 D’Ｓネットワーク 5110854桑名市蓮花寺 644-48 0594-24-0350 

 

お申し込み・お問い合わせはスタッフまで 

 

れんげの里の『ちいさなお葬式』のご案内 

れんげの里 
「個室葬」 
～人生最後のセレモニー～ 
 

住み慣れた場所で

執り行う、 

心のこもったお葬式 

【個室葬の内容】 

窓付き内外高級布貼り新棺 

病院等から安置場所へのご移送 

骨壺一式、ドライアイス、火葬手続き 

個室内飾り付け・片付け、ご納棺 

  

200,000円（税別） 

事前申し込みの方は、セレモニーの際に、

生花をお付け致します。 

 
  

こ
の
写
真
は
、
れ
ん
げ
の
里
シ
ェ
ア
ハ
ウ
ス
「
和
気
あ
い
あ
い
」
の
実
際
の

居
室
を
使
い
撮
影
し
ま
し
た
。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ 
 

れんげの里の介護は「自宅の延長線上」であることを理念として、家族のように

寄り添い、さりげなくご利用者さまに接してきました。 

介護施設という性質上、人生の最終幕を迎えた方々が多く生活し、その方々との

「お別れ」も数多く経験して参りました。 

このたびれんげの里は、ご利用者さまの人生の最終幕を、ともに過ごした方々に

もお礼やお別れができるように、「個室葬」をご提案させて頂きました。ご利用者

さまが人生最後に仲良くしていた方々や、日ごろお世話をさせて頂いたスタッフに

も、お別れをする機会が頂けたら幸いに存じます。また、故人となられるご利用者

さま自身にとっても、仲良くしていた方々に見送ってもらえるなら、きっと嬉しく

思われるのではないでしょうか。 

れんげの里では、死をタブー視せずに、介護の先に必ず訪れる、その人の人生最

後のセレモニーとしてとらえ、それまで過ごしたお部屋で、一緒に過ごした人たち

が心を込めて弔うことができるよう、お手伝いをさせて頂こうと思います。 

 

お
看
取
り

ご
安
置

納
棺

お
通
夜

お
別
れ
式

出
棺

火
葬

ご葬儀の流れ 

 

葬儀場（ホール）のご葬儀とのちがい 

◎故人さまの住み慣れたお部屋でそのままご葬儀ができます。 

◎お通夜、お別れ式（告別式）の時間を家族が決められます。 

◎故人さまのご友人が参列できます。少人数でも寂しい雰囲気になりません。 

◎料金がはっきりしています。表示料金以外に請求はありません。（追加注文は除く） 

ご予約のお申し込み方法 

株式会社 D’ｓネットワーク（0594-24-0350）までご連絡いただくか、お近くの

スタッフにお申し付けください。 

事前申し込みをいただいた方は、セレモニーの際に生花をお供え致します。 



予約申込用紙 
令和   年    月    日 

 

お住まいの施設名・部屋名（                   ） 

お名前（ご葬儀をされるご本人）                印 

申込者（ご本人の代わりに申込みをされる場合）           印 

 この申込用紙は、個室葬の予約申込みのための用紙です。署名押印後ご入金の確認が取れま

したら、予約申込み完了となります。 

 

個室葬料金 

２００，０００円（税別） 
※ 福祉事務所による葬祭扶助制度をご利用の場合、上限範囲内料金にも対応致しますのでご相談下さい。 

内訳 

① 棺代（窓付き内外高級布貼り新棺） 

② 移送費（火葬場までのご移送費。病院等から安置場所までのご移送費も含む） 

③ 骨壺一式 

④ ドライアイス 

⑤ 火葬許可手続き（死亡診断書料、火葬費用含む） 

⑥ 室内飾り付け、片付け 

⑦ 納棺 

⑧ 生花（予約申込みをされた方のみ） 

 

料金お支払い方法 

□ 一括支払い 

□ 積立支払い 

積立支払いの場合、月々の介護サービス等利用料金とともに引き落とし致します。 

□１１，１００円 × ２０回払い（消費税１０％、引き落とし手数料含む） 

□２２，１００円 × １０回払い（消費税１０％、引き落とし手数料含む） 

※ 積立支払い途中でご葬儀を迎えられた場合は、残金の一括支払いをお願い致します。 

※ 途中解約された場合、引き落とし手数料は返金できませんのでご了承下さい。 

 

署名欄 

上記内容について、了承し個室葬の申込みを致します。                 印 

（一部複写し、領収書とともに申込者様にお渡しします。） 


